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اخبارخبر

انتخابات ۲0۲4
احتمالا ترامپ در بین رای دهندگان 

سیاه پوست شانسی نداشته باشد
دو  نتایج  نوشت:  نیوزویک  هفته نامه 
نظرسنجی جدید نشان می دهد که دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری سابق آمریکا ممکن است آنچنان که 
پیشتر تصور می شد، نتواند حمایت رای دهندگان 
سیاه پوست را در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 

جلب کند.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا ازاین نشریه امریکایی، 
هاروارد  دانشگاه  از سوی  انجام شده  نظرسنجی 
نشان می دهد که ۸۳ درصد از پاسخ دهندگان 
ریاست  انتخابات  در  دارند  قصد  پوست  سیاه 
جمهوری ۲۰۲۴ به کامالا هریس نامزد دموکرات ها 
و معاون جو بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا 
رای دهند و فقط ۸ درصد از این قشر از ترامپ 

حمایت می کنند.
این نظرسنجی از بین ۹۸۱ نفر از رای دهندگان 
ایالت های به اصطلاح  سیاه پوست احتمالی در 
آریزونا،  شامل  آمریکا  انتخابات  در  نبرد  محل 
شمالی،  کارولینای  نوادا،  میشیگان،  جورجیا، 
پنسیلوانیا و ویسکانسین و در بازه زمانی ۲ تا ۸ 
اکتبر )۱۷-۱۱ مهر( و با ضریب خطای ۳.۲ درصد 

انجام شد.
این نتایج نشان داد که حمایت از ترامپ در بین 
جامعه سیاه پوست آمریکا نسبت به نظرسنجی 
مشابهی که از سوی همین دانشگاه در ماه سپتامبر 
یافته  کاهش  درصد  گرفت، ۴  )شهریور( صورت 
است. نظرسنجی ماه سپتامبر هاروارد نشان می 
داد که ۸۱ درصد از رای دهندگان سیاه پوست از 
هریس حمایت خواهند کرد و ۱۲ درصد به ترامپ 

رای خواهند داد.
نظرسنجی جدید هاروارد همچنین حاکی از آن 
است که ۷۷ درصد از رای دهندگان سیاه پوست 
در  دارند.  به هریس  نسبت  مثبتی  دیدگاه های 
نگرشی  چنین  درصد   ۷۴ سپتامبر،  نظرسنجی 

نسبت به این نامزد دموکرات ها داشتند.
در نظرسنجی اخیر این دانشگاه فقط ۱۵ درصد 
گفتند که نگرش مطلوبی نسبت به ترامپ دارند. 
در نظرسنجی قبلی )شهریور( ۱۷ درصد همین نظر 

را داشتند.
افکار  موسسه  سوی  از  که  دیگری  نظرسنجی 
سنجی یوگاو برای شبکه خبری سی بی اس آمریکا 
انجام شد، نشان داد که حمایت از هریس بین 
سیاه پوستان آمریکایی به اندازه حمایت از بایدن 

در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ است.
نظرسنجی یوگاو که در بازه زمانی ۸ تا ۱۱ اکتبر 
انجام شده نشان داد ۸۷ درصد از رای دهندگان 
احتمالی سیاه پوست به هریس و تنها ۱۲ درصد به 

ترامپ رای خواهند داد.
نیوزویک افزود: نتایج این نظرسنجی ها نشان می 
دهد که کمتر سه هفته مانده تا روز انتخابات در 
آمریکا، ترامپ از سال ۲۰۲۰ دستاوردی آنچنان که 
امید می رفت، در بین جامعه کلیدی رای دهندگان 
در آمریکا کسب نکرده است. در انتخابات سال 
رای دهندگان سیاه  از  ۲۰۲۰ میلادی، ۹۲ درصد 
پوست به بایدن رای دادند و فقط ۸ درصد از آرای 

آنها به ترامپ اختصاص یافت.
با توجه به اختلاف بسیار اندک دو نامزد انتخابات 
در ایالت های محل نبرد در آمریکا، ترامپ و هریس 
تلاش می کنند حمایت رای دهندگان سیاه پوست 
و دیگر گروه های کلیدی در انتخابات را کسب کنند 
زیرا حتی تغییر اندک در حمایت از آنها می تواند 

در رقابت ها مهم و تعیین کننده باشد.
هریس که خود دختر والدین مهاجر جامائیکایی، 
هندی است روز دوشنبه از طرحی رونمایی کرد 
به مردان سیاه پوست فرصت های بیشتری  که 
ارائه می دهد. این طرح همزمان با نگرانی نامزد 
از  پوست  سیاه  مردان  خودداری  از  ها  دموکرات 
شرکت در انتخابات یا حمایت از ترامپ ارائه شده 
است. طرح هریس همچنان بعد از اظهارنظر باراک 
اوباما رئیس جمهوری پیشین آمریکا مطرح شده 
که گفت برخی از مردان سیاه پوست حس خوبی 
درباره ایده داشتن یک رئیس جمهوری زن ندارند.

روزنامه نیویورک تایمز و کالج سینِا هفته گذشته 
ترامپ  که  بودند  کرده  اعلام  نظرسنجی خود  در 
شانس اندکی در جلب حمایت رای دهندگان سیاه 

پوست دارد.
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا روز سه شنبه 
۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( برگزار می شود 
ریاست  ساله  چهار  دوره  انتخابات،  این  برنده  و 

جمهوری را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

سفارت ایران در بیروت اعلام کرد
شهادت بانوی ایرانی مقیم لبنان 

شهادت  خبر  اعلام  با  لبنان  در  ایران  سفارت 
مجامع  از  داشت:  عنوان  کرباسی  معصومه 
مؤثر  و  فوری  عملی،  اقدام  خواستار  بین المللی 
هستیم  بیگناهی  انسان های  جان  از  حمایت  در 
رژیم  جنگی  ماشین  دائم  تهدید  معرض  در  که 

صهیونیستی قرار دارند.
به گزارش گروه سیاست خارجی ایرنا، سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در بیروت پایتخت کشور 
لبنان در پیامی که در حساب رسمی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس به اشتراک گذاشت نوشت: با کمال 
تأسف به اطلاع هموطنان عزیر می رساند که در 
نتیجه حمله پهپادی ضدانسانی رژیم صهیونیستی 
در روز شنبه مورخ ۲۸ مهر ۱۴۰۳ به مکانی عمومی 
در منطقه جونیه لبنان، یکی از بانوان ایرانی مقیم 
لبنان به نام معصومه کرباسی به همراه همسرش به 

فیض شهادت نائل گردیدند.
سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت ضمن 
عرض تبریک و تسلیت به فرزندان و بستگان این 
عزیز و محکوم نمودن شدید این اقدام وحشیانه 
صهیونیست ها که شهروندان بی گناه را مورد هدف 
قرار می دهد؛ از مجامع بین المللی خواستار اقدام 
عملی، فوری و مؤثر در حمایت از جان انسان های 
بیگناهی است که در معرض تهدید دائم ماشین 

جنگی رژیم صهیونیستی هستند.
شهیده کرباسی پنج فرزند داشت

نرگس قدیریان همسر مجتبی امانی سفیر ایران 
در لبنان نیز در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »دوست عزیز و مهربانم خانم  معصومه 
کرباسی به دست رژیم خونخوار صهیونیستی ترور 
دعای  مراسم  در  جمعه  شبهای  بسیار  چه  شد. 
برای  مداحی  و  دعا  زمزمه  با  هم  کنار  در  کمیل 

اهل بیت )ع( اشک ریختیم«.
و  داشت  فرزند  پنج  »او  افزود:  همچنین  وی 
همیشه با دختر ۲ ساله اش به مراسم دعا می آمد. 
شهدشیرین شهادت گوارای جان پاک و باایمانش«.

سازمان ملل: 
بازسازی غزه ۸۰ سال زمان می برد

کارشناس مسکن سازمان ملل اظهار کرد، غزه از 
زمانی که رژیم صهیونیستی حمله نظامی خود را در 
هفتم اکتبر گذشته آغاز کرد، در معرض ویرانی های 
بی سابقه ای قرار گرفته است و بازسازی آن سالیان 

سال زمان می برد.
رسمی  خبرگزاری  از  نقل  به  ایسنا،  گزارش  به 
فلسطین )وفا(، »بالاکریشنان راجاگوپال« گزارشگر 
از  برخورداری  حق  درباره  ملل  سازمان  مستقل 
مسکن مناسب در جمع خبرنگاران گفت: »غزه 
از زمانی که تل آویو حمله نظامی خود را در پی 
عملیات حماس در هفتم اکتبر سال گذشته آغاز 
کرد، در معرض ویرانی های بی سابقه ای قرار گرفته 
است. تخریب وحشیانه در غزه، در درگیری ها در 

سوریه و اوکراین دیده نشدند.«
این مسوول سازمان ملل در ادامه اظهار کرد: »تا 
ژانویه ۲۰۲۴ حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد از تمامی خانه ها 
در غزه ویران شدند و در شمال غزه نیز ۸۲ درصد 
از خانه ها تخریب شدند. در حال حاضر شرایط 
در شمال بسیار وخیم است و میزان تخریب ها در 

آستانه رسیدن به ۱۰۰ درصد است.«
تازگی  به  که  گزارشی  در  راجاگوپال،  گفته  به 
منتشر  ملل  سازمان  توسعه ای  برنامه  سوی  از 
شده، تخمین زده شده که در ماه مه بیش از ۳۹ 
میلیون تنُ آوار در غزه وجود دارد و این آوارها با 
اسکلت  زباله های سمی،  نشده،  منفجر  مهمات 
ساختمان های فروریخته و دیگر موارد مخلوط شده 

است.
او در ادامه گفت: »آلودگی آب های زیرزمینی و 
خاک، به شرایط بسیار فاجعه باری رسیده است، تا 
حدی که نمی دانیم آیا می توانیم آن  را در مدت زمان 
مناسبی اصلاح کنیم تا دست کم مردم این نسل 

قادر به بازگشت باشند، یا خیر.«
این مسوول سازمان ملل در پاسخ به این سوال 
که عملیات بازسازی غزه چقدر زمان خواهد برد، 
گفت: »ابتدا باید آوارها برداشته شوند و در مرحله 
از  پس  باشد،  داشته  وجود  بودجه ای  باید  بعد 
آن مشکل بزرگ دیگری وجود دارد و آن اینکه تا 
زمانی که اشغالگری پایان نیافته، امکان بازسازی 
وجود ندارد. علت این شرایط این است که تل آویو 
تجهیزات  و  مصالح  ورود  بر  را  محدودیت هایی 
ساختمان سازی اعمال می کند و مدعی است که 

این اقلام کاربرد دوگانه ای دارند.«

یک سال بعد از هفت اکتبر، بنیامین نتانیاهو هر اقدام 
خشونت آمیزی که می توانست را علیه فلسطینیان و 
اعضای گروه های مقاومت انجام داد. مدت هاست که 
مذاکرات صلح در قطر نیز متوقف شده و هر بار که 
نزدیک به آتش بس بوده نیز اسرائیل با اقدامی، آتش 
بس را به عقب رانده است. این سوال اکنون قابل طرح 
دیپلماسی  چرا  است؟  مرده  دیپلماسی  آیا  که  است 
نمی تواند این مسیر تنش را متوقف کند؟ خبرآنلاین 
این سوال را با ساسان کریمی استاد دانشگاه و جزو 
مدعیان جدی نقش آفرینی دیپلماسی در میان گذاشته 
است. او معتقد است که صحنه فعلی و پیشگیری 
از گسترده شدن تنش بین کشورها، نتیجه دیپلماسی 

است. این  گفت وگو را در ادامه بخوانید.   
یک سال از ۷ اکتبر و عملیات حماس علیه اسرائیل 
و  تخریب  حجم  شدگان،  کشته  تعداد  می گذرد. 
بحران  شدن  کشیده  علاوه  به  گروگان ها  وضعیت 
گروه های  رهبران  از  بسیاری  کشته شدن  و  لبنان  به 
نتیجه گیری  این  به  را  ما  می دهد،  نشان  مقاومت 
می رساند که تلاش های دیپلماتیک در این مدت ناموفق 

بوده است. باید گفت دیپلماسی مرده است؟ 
دیپلماسی هیچ وقت نمی میرد. دیپلماسی مستقیم 
و غیر مستقیم،مسیر رسمی و غیر رسمی و مسیرهای 
دیگر، حتی وقتی کشورها در حال جنگ هستند نیز 
دیپلماسی ادامه دارد. البته نباید ناگفته بماند که ما 
با یک رژیم غیرقانونی مواجهیم و از نظر ما جنگ بین 
دو کشور جریان ندارد. رابطه دیپلماتیک غیر رسمی و 
حتی غیر مستقیم هم بین ایران و رژیم صهیونیستی 
ما  طرف  نمی شود.  بدل  و  رد  پیغامی  و  ندارد  وجود 
در مسائل پیش آمده بین ایران و رژیم صهیونیستی، 
ایالات متحده است. اگر رفت و آمد پیغامی صورت گیرد 
نیز بین تهران-واشنگتن است که از مسیر واسطه های 
فکر  من  می شود.  انجام  دارد،  وجود  که  مختلفی 
نمی کنم دیپلماسی مرده است و فکر نمی کنم دیپلماسی 
شکست خورده است. کنترل سطح تنش تا همین میزان 
با توجه به میل فزاینده نتانیاهو به افزایش تنش، نتیجه 
تلاش های ایران و تا حدی ایالات متحده و کشورهای 
عربی و منطقه است. دکتر عراقچی هم تحرکات زیادی 
در سفرهای مختلف به منطقه دارند در راستای همین 
تحرکات وقتی این سفرها در منطقه تمام شد و پیغام ها 
رد و بدل شد، به نظرم از طریق پل های دیگری در اروپا 

و نقاط دیگری هم تحرکاتی انجام  می شود.
نیازمند  رسیدن  ثمر  به  برای  دیپلماتیک  تحرکات 
حماس،  آیا  است.  درگیر  طرفین  سوی  از  پذیرش 
اسرائیل و حزب الله در شرایط پذیرش میانجی گری و 
توافق هستند؟ اساسا رژیم اسرائیل تمایلی به پذیرش 
دیپلماسی دارد؟ یا می خواهد تمام رهبران حماس و 

حزب الله را حذف کند؟
خیر، نتانیاهو و دولتش هیچ تمایلی به دیپلماسی و 
کنترل تنش ندارد. اما او تنها بازیگر این صحنه نیست، 
اسرائیل هم تنها موجودیت این صحنه نیست. منافع 
دیگر بازیگران درگیر به شمول ایران، امریکا و بازیگران 
منطقه ای و اروپایی، هم راستا با نتانیاهو نیست. البته 
دولت در آمریکا مستاجل و رو به انتخابات است و حتما 
تعیین کننده معادلات اسرائیل نیست اما به هر حال 
کشش های موجود در تقویم نزدیک به انتخابات حتما 
با دولتی حامی و مشوق رژیم اسرائیل، متفاوت است.
اسرائیل  از  آمریکا  نظامی  اگر چه بحث حمایت های 
بحث جداگانه ای دارد اما احتمالا منافع آمریکا هم در 
گسترش شعله های جنگ نیست. طرف مقابلی که 
در مورد دیپلماسی احیانا کنش می کند ایالات متحده 

است که فعلا به دلیل در پیش بودن انتخابات کنشگری 
کم توان در مورد جنگ و مسایل منطقه است، کمی 
هم کشورهای اروپایی. البته پیغام برندگان و  آورندگان 
خوب هم کشورهای منطقه هستند که ممکن است 
نقش مثبتی به سمت دیپلماسی و کاهش تنش ایفا 
کنند. البته اسرائیل تمام تلاشش را کرده تا غزه و جنوب 
بیروت را ویران کند و همه اعضای گروه های حماس و 
حزب الله را ترور کند و تعداد زیادی از رهبران را ترور 
کرده است ولی در عین حال نمی توانیم بگوییم دیپلماسی 
نتوانسته وضعیت را کنترل کند. دیپلماسی جایگزین 
افزایش تنش تا حدی بوده آن قدر که می توانست این 
بحران به یک جنگ فراگیر بین چند کشور در منطقه و 

حتی فرامنطقه تبدیل شود.  
خاورمیانه  مسائل  در  فرامنطقه ای  بازیگران  بازی 
همیشه تاثیرگذار بوده. این بار هم مختصات صحنه 
به ما این را می گوید. کدام بازیگر بین ایالات متحده، 
فرانسه یا اتحادیه اروپا و کشورهای عربی منطقه توان 

تاثیرگذاری بر این وضعیت را دارند؟
و  کنونی  وضعیت  در  فرامنطقه ای  بازیگران  حتما 
ایالات  اول  دارند.  اساسی  نقش  خاورمیانه  ملتهب 
متحده و بعد بین کشورهای اروپایی، فرانسه در ابتکار 
است.  اروپایی  کشورهای  بقیه  از  تر  پیش رو  عمل 
کشورهای عربی بسیار نقش مهم و گاهی سازنده ای 
دارند. حرفشان هم در دنیا خریدار دارد. عقلای جهان 
به  را  دنبال صلح هستند و تلاش می کنند وضعیت 
سمت آتش بس ببرند اما دیوانه منطقه آقای نتانیاهو 

این موضوع ر ا مرتبا به هم می زند.  
آقای عراقچی به چند کشور منطقه سفر کردند و 
تحرکات دیپلماتیک دولت ایران را آغاز کردند. جمهوری 

اسلامی ایران با توجه به ظرفیتی که اکنون در منطقه 
دارد ]نه ظرفیت بالقوه[ چه نقشی می تواند ایفا کند؟

کنش های دکتر عراقچی بسیار مهم و موثر بوده است 
به کشورهای منطقه به درستی سفر کردند و موضع 
عقلایی و جدی و حرفه ای از جمهوری اسلامی ایران ارایه 
کردند که شایسته تقدیر است. تحرکات دیپلماتیک شان 
بسیار پخته و حرفه ای است البته از آقای عراقچی کمتر 
از این هم انتظار نمی رود. اما نکته ای که باید اضافه کنم 
این است که در دستگاه سیاست خارجی ما در طول 
سال های گذشته در بعد منطقه ای ضعف جدی وجود 
دارد و نیازمند این است که بیش از گذشته موضوعات 
منطقه ای فی مابین با رژیم صهیونیستی و مسایل محور 
مقاومت در بعد اجرا به طور دایمی در دست وزارت 
امور خارجه باشد که بتواند در مواقع بحران و فرابحرانی 

مثل الان کنش گری موثرتری به خرج بدهد.
حماس: مانع اصلی مذاکرات، نتانیاهو است

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( اعلام 
کرد که نخست وزیر رژیم صهیونیستی مانع اصلی در 

دور مذاکرات غیرمستقیم است.
به گزارش ایسنا، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( اعلام کرد: ما نهاد ها و مقررات داخلی خود را 
داریم که به ما این امکان را می دهد شرایط داخلی خود 

را تنظیم کنیم.
براساس گزارش اسکای نیوز عربی، حماس در ادامه 
رژیم  نخست وزیر  نتانیاهو،  بنیامین  که  کرد  تاکید 
صهیونیستی مانع اصلی در دور مذاکرات غیرمستقیم 

است.
مذاکرات آتش بس غزه به دلیل لجاجت و پافشاری 
نتانیاهو بر ادامه جنگ به بن بست رسیده و ارتش این 

رژیم همچنان به حملات خود علیه غزه ادامه می دهد و 
اخیرا جنایت ها در مناطق شمال نوار غزه و محاصره آن 

را تشدید کرده است.
طبق آنچه در محافل دیپلماتیک مطرح است، قرار 
است آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در قاهره برخی 
رژیم صهیونیستی  و  مصر  میان  اختلاف  مورد  نقاط 
مخصوصا منطقه مرزی بین شمال سینا و نوار غزه را 
بررسی کند، جایی که ارتش رژیم صهیونیستی محور 
صلاح الدین )فیلادلفیا( را به طول ۱۴ کیلومتر اشغال 
کرده است و تمایل دارد اصلاحاتی در توافق صلح امضا 

شده بین دو طرف در سال ۱۹۷۹ انجام دهد.
نقاط مورد اختلاف درباره منطقه مرزی یکی از موانع 
دستیابی به توافق آتش بس و تبادل اسرای صهیونیستی 
»بنیامین  بود؛  آتش بس  مذاکرات  از  دور  آخرین  در 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی عقب نشینی 
این سفر منطقه ای  را رد کرد.  از گذرگاه صلاح الدین 
که  است  دیدگاهی  بسیج  شامل  همچنین  بلینکن 
واشنگتن در مورد مرحله پساجنگ غزه اتخاذ کرده است 
و بستگی به این دارد که این دیدگاه توسط تعدادی از 

طرف ها در منطقه تأمین مالی شود.
پنجشنبه  روز  آمریکا  رئیس جمهور  بایدن«  »جو 
اعلام کرده بود وزیر خارجه خود را به فلسطین اشغالی 
خواهد فرستاد تا پس از شهادت »یحیی السنوار«، رهبر 
حماس، برای برقراری آتش بس در نوار غزه تلاش کند. 
بایدن پس از ورود خود به آلمان به خبرنگاران گفته 
این  و  یابد  پایان  این جنگ  بود: زمان آن رسیده که 
گروگان ها برگردند و این کاری است که ما آماده انجام 
آن هستیم و آنتونی بلینکن را به اسرائیل می فرستم. این 

سفر ظرف چهار یا پنج روز انجام می شود.

رژیم  تنش آفرینی های  به  واکنش  در  ایران  خارجه  امور  وزیر 
صهیونیستی علیه ایران خاطرنشان کرد: ما تمام اهداف در اسرائیل 

را شناسایی کرده ایم، معطل نمی کنیم اما عجله  هم نمی کنیم.
به گزارش ایسنا، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران که طی روزهای جمعه و شنبه در ترکیه حضور داشت، 
در گفت وگو با یک شبکه ترکیه ای، به رژیم صهیونیستی درباره 

هرگونه حمله به ایران هشدار داد.
شهادت  درباره  می کرد،  گفت وگو   NTV شبکه  با  که  عراقچی 
این که  و  حماس  جنبش  سیاسی  دفتر  رئیس  السنوار«  »یحیی 
در این شرایط سرنوشت مذاکرات آتش بس به چه سمت وسویی 
خواهد رفت، گفت: به شهادت رسیدن یحیی سنوار موجب توقف 
فعالیت های حماس نخواهد شد. علاوه بر موجب تقویت انگیزه 
جوانان فلسطینی و این جنبش می شود و حماس با تجربیاتی که 

دارد قوی تر از قبل راه خود را ادامه می دهد.
ایران هر اقدام رژیم صهیونیستی را به طور مشابه پاسخ می دهد

او درباره این که آیا ایران برای حمله احتمالی اسرائیل آماده  است، 
به عملیات »وعده صادق ۲« اشاره و اظهار کرد: اقدامی که ایران 
انجام داد، برای دفاع از خود بود و ما برای پاسخ آماده هستیم و هر 
اقدامی را به طور مشابه پاسخ می دهیم. ایران برای تمام احتمالات 
آماده است،  ما تمام آمادگی ها را برای مقابله با این حمله انجام 

داده ایم. 
حمله  به  صهیونیستی  رژیم  تهدید  درباره  همچنین  عراقچی 
تاسیسات هسته ای ایران و این که خط قرمز ایران چیست، ابراز 

داشت: اساسا هر حمله ای خط قرمز ماست و به هیچ وجه بی پاسخ 
نمی ماند؛ در واقع هر طور که رژیم صهیونیستی حمله کند، مشابه 
آن جواب می دهیم. معطل نمی کنیم اما عجله هم نمی کنیم. اسرائیل 

پاسخ متناسب به هر حمله علیه ایران را دریافت خواهد کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با اشاره به حمله و پاسخ اخیر ایران 
به جنایت ها و اقدامات رژیم صهیونیستی نیز تاکید کرد: موشک های 
ایران که به اهداف مورد نظر خود اصابت کرد تنها مراکز نظامی را 
مورد هدف قرار داد. ما به تأسیسات اقتصادی یا غیرنظامی )رژیم 
صهیونیستی( حمله نکردیم. اکنون همه اهداف خود را در آنجا 
شناسایی کرده ایم و حمله مشابه به اهداف آن ها انجام خواهد شد.

انتقال پیام بین ایران و آمریکا ادامه دارد
عراقچی در پاسخ به سوالی مبنی بر گفت وگو و مذاکره میان ایران 
و آمریکا هم خاطرنشان کرد: هیچ مذاکره ای بین ایران و آمریکا وجود 
ندارد، طبیعی است پیام هایی از طریق برخی کانال های ارتباطی رد و 

بدل می شود اما این پیام ها به معنای مذاکره نیست. 
وزیر امور خارجه ایران تصریح کرد: این که میان آمریکا و اسرائیل 
چه می گذرد را نمی دانیم اما می دانیم که آمریکا به اسرائیل کمک 
می کند و اگر حمله ای از طرف اسرائیل صورت بگیرد از سوی آمریکا 

کمک شده است.
اگر آمریکا اراده سیاسی داشت، می توانست اسرائیل را متوقف کند

آمریکا  کمک های  بدون  اسرائیل  داشت:  اظهار  ادامه  در  او 
نمی تواند به حیات خود ادامه دهد، در لبنان و غزه نیز همین طور 
از سلاح های آمریکایی استفاده می شود، اگر واشنگتن اراده سیاسی 

را  اسرائیل  و  بگیرد  را  واقعی داشت، می توانست جلوی حملات 
متوقف کند. 

عراقچی با بیان این که برای ما »آمریکا متحد صهیونیست هاست«، 
به  آمریکا  بیفتد،  اتفاق  منطقه  در  اگر جنگ گسترده ای  گفت: 
این جنگ کشیده می شود. ما این را نمی خواهیم. جنگ می تواند 
به کشورهای خلیج فارس هم سرایت کند و هنوز هم با قطعیت 

می گویم که فرصت برای دیپلماسی وجود دارد. 
رئیس دستگاه دیپلماسی درباره گفت وگوها و مذاکراتی که در 
مصر و یا در ترکیه داشته است نیز اظهار کرد: جنایت های اسرائیل 
در غزه و لبنان از موضوعاتی است که باید به آن فکر کرد، در این 
مسائل دیپلماسی کمک کننده و مهم است و برقراری آتش بس از 

سوی رژیم صهیونیستی یک ضرورت به شمار می رود.
وزیر امور خارجه ایران همچنین درباره کشیده شدن جنگ در 
سوریه نیز اظهار کرد: اساسا جنگ در غزه و لبنان احتمالا می تواند 

در سایر نقاط و یا در سوریه نیز کشیده شود. 
دیدگاه های ایران و ترکیه به یکدیگر نزدیک است

او درباره روابط ایران و ترکیه نیز گفت: ایران و ترکیه روابط بسیار 
قوی دارند و بر اساس این روابط عمل می کنند، موضوع فلسطین 
یکی از موضوعات مشترک میان ۲ طرف است که آن را پی گیری 
می کنند، روابط تجاری و اقتصادی دو طرف در حال افزایش است. 

عراقچی افزود: در دیدارهایی که با رئیس جمهور و وزیر خارجه 
ترکیه داشتیم، در مورد پلتفرم ۳+۳ رایزنی شد. دیدگاه های ما به 

یکدیگر نزدیک است و هر ۲ به صلح در این منطقه فکر می کنیم.

نتانیاهو و عطش جنایاتی که پایان ندارد

دیوانه ضد صلح
گروه بین الملل- نتانیاهو دست بردار نیست و همچنان به کشتار ادامه می دهد هرچند بسیاری از عقلای منطقه همچنان هشدار خطر جنگ فراگیر را می 

دهند اما انگار هدف او بر همین منوال است.

به هر اقدام اسرائیل پاسخ مشابه می دهیمعراقچی: 

مذاکرات آتش 
بس غزه به 

دلیل لجاجت 
و پافشاری 
نتانیاهو بر 

ادامه جنگ به 
بن بست رسیده 

و ارتش این 
رژیم همچنان 

به حملات خود 
علیه غزه ادامه 

می دهد

به گزارش فرارو به نقل از نشریه بیزینس اینسایدر، روسیه در حال بررسی افزایش 
حمایت نظامی خود از ایران با تسلیحات پیشرفته تر است؛ اقدامی که می تواند به 
تشدید تنش میان ایران و اسرائیل منجر شود. ایران به دنبال موشک های مدرن 
ضد کشتی، سامانه های پدافند هوایی پیشرفته و جنگنده های پیشرفته سوخو ۳۵ 

می باشد.
ایران، سفارش خرید جنگنده های پیشرفته سوخو ۳۵ را داده و در تلاش برای 
دستیابی به سامانه های پدافند هوایی اس ۴۰۰ است تا بتواند در برابر موشک ها و 
نیروی هوایی پیشرفته اسرائیل مقابله کند. اگر این معاملات نهایی شود، قابلیت های 
نظامی ایران به شدت تقویت خواهد شد. جاستین برانک، پژوهشگر ارشد موسسه 
خدمات متحد سلطنتی انگلستان می گوید: تحویل جنگنده سوخو ۳۵ به ایران در 
تأمین تجهیزات  و  ایجاد زیرساخت های لازم  آموزش خلبانان،  قابل توجه،  تعداد 

پشتیبانی، همگی زمان بر خواهند بود.
اسرائیل پس از حمله ایران با بیش از ۱۸۰ موشک بالستیک، ادعای تلافی کرده 
است. در همین حال، رسانه های ایرانی به طور غیرمستند بیان کرده اند که روسیه 
تاکنون یک اسکادران جنگنده سوخو ۳۵ و تعدادی سامانه اس ۴۰۰ به ایران تحویل 
داده است. شواهدی هم وجود دارد که نشان می دهد ایران ممکن است به زودی این 

جنگنده های نسل چهارم را دریافت کند.
آنتون مارداسوف، پژوهشگر غیرمقیم برنامه سوریه مؤسسه خاورمیانه، اعلام کرده 

که توافق فروش جنگنده های سوخو ۳۵ به ایران نهایی شده است؛ زیرا در سپتامبر 
۲۰۲۳ روسیه جت های آموزشی یاک ۱۳۰ را برای آموزش خلبانان ایرانی تحویل داده 
است. این جنگنده ها به ایران امکان ارتقای بخشی از نیروی هوایی قدیمی خود را 
می دهند که از اوایل دهه ۱۹۹۰ به روزرسانی نشده و توانایی این کشور در دفاع از 

حریم هوایی را تقویت می کنند.
با این حال، جنگنده سوخو ۳۵ به تنهایی نمی تواند توازن قدرت در منطقه را تغییر 
دهد، چرا که کشور های عربی حوزه خلیج فارس همچنان از جنگنده های پیشرفته تری 
برخوردارند. بنابراین، پهپاد ها و موشک های بالستیک احتمالاً همچنان به عنوان ابزار 

اصلی قدرت نمایی نظامی ایران باقی خواهند ماند.
به گزارش نیویورک تایمز،  روسیه با وجود افزایش تنش ها در منطقه پس از ترور 
یکی از رهبران حماس در تهران توسط اسرائیل، تحویل تجهیزات پدافند هوایی به 
ایران را آغاز کرده است. هرچند نوع دقیق این تجهیزات اعلام نشده، اما احتمال 

می رود که شامل سامانه اس ۴۰۰ باشد که ایران مدت ها به دنبال آن بوده است.
تحویل این تسلیحات می تواند هرگونه حمله هوایی به تهران را با چالش های 
بیشتری روبه رو کند. در ماه آوریل، ایران برای نخستین بار به طور مستقیم با حملات 

پهپادی و موشکی به اسرائیل حمله کرد.
آنتونی مارداسوف بر این باور است که مسکو به دلیل نیاز های پدافندی خود 
در جنگ اوکراین، به احتمال زیاد سامانه اس ۴۰۰ را به ایران تحویل نخواهد داد. 

روسیه به سامانه های پدافندی خود برای دفاع از انبار های مهمات و پشتیبانی 
از نیروهایش نیاز مبرم دارد. حتی اگر روسیه تصمیم به تحویل سامانه دفاع 
موشکی اس ۴۰۰ بگیرد، آموزش خدمه و عملیاتی شدن آن دست کم پنج ماه به 
طول خواهد انجامید، به طوری که ایران تا بهار سال آینده نمی تواند از آن به طور 

کامل استفاده کند.
مذاکره احتمالی برای تأمین موشک های کروز پی ۸۰۰ به انصارالله می تواند به شدت 
تحریک آمیز باشد. این موشک ها بردی حدود ۱۸۶ مایل دارند و قادرند در مسیر 
حرکت خود به سطح دریا نزدیک شوند. این تسلیحات از موشک های ضدکشتی 
موجود در زرادخانه انصارالله پیشرفته تر بوده و می توانند به شدت حملات آنها علیه 
کشتی های تجاری و نیرو های ائتلاف به رهبری آمریکا را افزایش دهند. گزارش هایی 
به  انصارالله  حملات  در  روسیه  اطلاعاتی  عوامل  می دهد  نشان  که  دارد  وجود 

کشتی های تجاری نقش مشاوره ای داشته اند.
به گفته مارداسوف، اگر مذاکرات میان مسکو و انصارالله واقعاً درباره تأمین موشک 
بوده باشد، احتمالاً کلی و عمومی بوده است. این نشت اطلاعات ممکن است اقدامی 
عمدی از سوی سرویس های اطلاعاتی روسیه برای تقویت اظهارات ولادیمیر پوتین 
درباره احتمال تسلیح دشمنان غرب باشد. ولادیمیر پوتین در ژوئن هشدار داده بود 
که روسیه ممکن است در پاسخ به تسلیح اوکراین توسط غرب، تسلیحات به دشمنان 

غرب عرضه کند و تأکید کرد: »ما حق داریم به همان شیوه عمل کنیم.«

آنتونی مارداسوف معتقد است: »بعید می داند که انتقال مستقیم موشک ها به 
انصارالله رخ دهد، زیرا این اقدام می تواند نفت کش های متعلق به چین را به خطر 
بیندازد. تحویل مستقیم چنین موشک هایی می تواند کشور های عربی که در شرایط 

تحریم های کنونی شرکای مهم مسکو هستند، را به شدت ناراضی کند.«

درگیری بین ایران و اسرائیل شکل دیگری خواهد گرفت؟
وسیه تغییر معادلات با سوخو ۳۵ و اس ۴۰۰ ر


